

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

" " 200 г.

" " 200 г.

(Наименование стройки)

## ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

Селятино-Камера №2

на (наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость	базовая цена	73,15	текущая цена	470,02 тыс.руб
Нормативная трудоемкость		561,80		561,80 чел.-ч
Средства на оплату труда		5,03		87,72 тыс.руб

Составлен(а) в ценах Февраль 2012 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурса	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена за ед. изм. Руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2001 г.	Пункт коэфф. пересчета	Коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	58-17-1	Разборка покрытий парапетов из листовой стали	100 м2	1,0875	82,25			58-17-1			
		Зарплата			81,82		88,98		17,51	1 558,03	
		Эксплуатация машин			0,43		0,47		5,09	2,38	
		Накладные расходы от ФОТ	%		83,00		73,85 ((*0.85))		71,00	1 106,20	
		Сметная прибыль	%		65,00		57,84 ((*0.8))		52,00	810,18	
		Затраты труда	чел-ч	10,49							11,41
	509-9900	Строительный мусор	т	0,5546	0,00		0,00	509-9900	1	0,00	
							221,14			3 476,79	11,41
2	16-07-002-1	Демонтаж воронок ливневого стока	шт.	2	391,46			16-07-002-1			
		Зарплата			28,69	*0,4	22,95		17,51	401,89	
		Эксплуатация машин			14,70	*0,4	11,76		6,19	72,79	
		Накладные расходы от ФОТ	%		128,00	*0,9	26,44 ((*0.85))		98,00	393,85	
		Сметная прибыль	%		83,00	*0,85	16,19 ((*0.8))		56,00	225,06	
		Затраты труда	чел-ч	2,94		*0,4					2,35
							77,34			1 093,59	2,35
3	58-7-6	Смена существующих рулонных кровель на покрытия из наплавливаемых материалов: в два слоя	100 м2	3,28	2 770,73			58-7-6			
		Зарплата			497,67		1 632,36		17,51	28 582,58	
		Эксплуатация машин			50,66		166,16		6,1	1 013,61	
		в т.ч. зарплата машинистов			3,13		10,27		17,51	179,76	
		Материальные ресурсы			2 222,40		7 289,47		4,45	32 438,15	
		Накладные расходы от ФОТ	%		83,00		1 363,38 ((*0.85))		71,00	20 421,26	
		Сметная прибыль	%		65,00		1 067,71 ((*0.8))		52,00	14 956,42	
		Затраты труда	чел-ч	54,87							179,97
	101-1961	Материалы рулонные кровельные для верхнего слоя, изопласт ЭКП-4.5	м2	373,92	45,20		16901,18	101-1961	2,96	50 027,50	
	101-1962	Материалы рулонные кровельные для нижних слоев, изопласт ЭПП-4	м2	439,52	38,42		16886,36	101-1962	3,01	50 827,94	
							45 306,62			198 267,46	179,97
4	58-16-3	Ремонт цементной стяжки площадью заделки: до 1,0 м2	100 шт.	1,28	2 341,86			58-16-3			
		Зарплата			1 150,91		1 473,16		17,51	25 795,12	
		Эксплуатация машин			69,93		89,51		11,02	986,40	
		Материальные ресурсы			1 121,02		1 434,91		5,89	8 451,59	
		Накладные расходы от ФОТ	%		83,00		1 222,72 ((*0.85))		71,00	18 314,54	
		Сметная прибыль	%		65,00		957,55 ((*0.8))		52,00	13 413,46	
		Затраты труда	чел-ч	129,9							166,27
	509-9900	Строительный мусор	т	1,8944	0,00		0,00	509-9900	1	0,00	
							5 177,85			66 961,11	166,27
5	16-07-002-1	Установка воронок ливневого стока (ранее снятых)	шт.	2	391,46			16-07-002-1			
		Зарплата			28,69	*1,15	65,99		17,51	1 155,43	
		Эксплуатация машин			14,70	*1,25	36,75		6,19	227,48	
		Материальные ресурсы			348,07		696,14		5,94	4 135,07	
		Накладные расходы от ФОТ	%		128,00	*0,9	76,02 ((*0.85))		98,00	1 132,32	
		Сметная прибыль	%		83,00	*0,85	46,56 ((*0.8))		56,00	647,04	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		Затраты труда	чел-ч	2,94		)*1,15			6,76
301-3302	Воронка водосточная диаметром 100 мм	шт.	-2	344,01		-688,02	3302	5,97	- 4 107,48
						233,44			3 189,86
6	12-01-004-5	Устройство примыканий кровель из наплавливаемых материалов к стенам и парапетам с одним фартуком	100 м	0,724	3 874,45		12-01-004-5		
		Зарплата			479,29	)*1,15	399,06	17,51	6 987,49
		Эксплуатация машин			92,65	)*1,25	83,85	7,66	642,28
		в т.ч. зарплата машинистов			9,05	)*1,25	8,19	17,51	143,41
		Материальные ресурсы			3 302,51		2 391,02	3,36	8 033,82
		Накладные расходы от ФОТ	%		120,00	*0.9	439,83	((*0.85))	92,00
		Сметная прибыль	%		65,00	*0.85	225,01	((*0.8))	44,00
		Затраты труда	чел-ч	52,21		)*1,15			43,47
101-1961	Материалы рулонные кровельные для верхнего слоя, изопласт ЭКП-4.5	м2	136,84	45,20			101-1961	2,96	18 307,56
						9 723,76			43 669,18
7	12-01-010-1	Устройство покрытий парапетов из листовой оцинкованной стали (новым металлом 20,5мх1,5м)	100 м2	0,3075	9 875,73		12-01-010-1		
		Зарплата			961,76	)*1,15	340,10	17,51	5 955,19
		Эксплуатация машин			23,38	)*1,25	8,99	8,4	75,49
		в т.ч. зарплата машинистов			2,70	)*1,25	1,04	17,51	18,17
		Материальные ресурсы			8 890,59		2 733,86	3,31	9 049,06
		Накладные расходы от ФОТ	%		120,00	*0.9	368,43	((*0.85))	92,00
		Сметная прибыль	%		65,00	*0.85	188,48	((*0.8))	44,00
		Затраты труда	чел-ч	112,75		)*1,15			39,87
						3 639,86			23 203,51
8	12-01-010-1	Устройство покрытий парапетов из листовой оцинкованной стали (старым металлом 52мх1,5м)	100 м2	0,78	9 875,73		12-01-010-1		
		Зарплата			961,76	)*1,15	862,70	17,51	15 105,85
		Эксплуатация машин			23,38	)*1,25	22,80	8,4	191,48
		в т.ч. зарплата машинистов			2,70	)*1,25	2,63	17,51	46,10
		Материальные ресурсы			8 890,59		6 934,66	3,31	22 953,73
		Накладные расходы от ФОТ	%		120,00	*0.9	934,56	((*0.85))	92,00
		Сметная прибыль	%		65,00	*0.85	478,09	((*0.8))	44,00
		Затраты труда	чел-ч	112,75		)*1,15			101,14
101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	т	-0,61	11 200,01			101-1875	3,28	- 22 407,51
						2 401,25			36 450,20
9	12-01-002-10	Покрытие парапетов по металлу наплавливаемым материалом в один слой	100 м2	1,0875	193,84		12-01-002-10		
		Зарплата			79,34	)*1,15	99,22	17,51	1 737,42
		Эксплуатация машин			23,03	)*1,25	31,31	6,85	214,45
		в т.ч. зарплата машинистов			1,49	)*1,25	2,03	17,51	35,47
		Материальные ресурсы			91,47		99,47	5,02	499,36
		Накладные расходы от ФОТ	%		120,00	*0.9	109,35	((*0.85))	92,00
		Сметная прибыль	%		65,00	*0.85	55,94	((*0.8))	44,00
		Затраты труда	чел-ч	8,44		)*1,15			10,56
101-1961	Материалы рулонные кровельные для верхнего слоя, изопласт ЭКП-4.5	м2	126,15	45,20			101-1961	2,96	16 877,86
						6 097,27			21 740,22
10	МОГЭ п.11.1.т.1	Погрузка строительного мусора	т	5,5	4,15				
		Зарплата			4,15		22,83	1	22,83
		Накладные расходы от ФОТ	%		100,00		22,83	((*0.85))	85,00
		Сметная прибыль	%		60,00		13,70	((*0.8))	48,00
						59,36			53,20
11	МОГЭ п.11.1.т.2	Перевозка строительного мусора на расстояние 33 км	т	5,5	38,68				
		Эксплуатация машин			38,68		212,74	1	212,74
						212,74			212,74
						73 150,63			398 317,86
	Итого								561,80
	Итого по объекту								398 317,86
	Итого								71 697,21
	НДС 18%								470 015,07
	Итого с НДС								

ИСПОЛНИЛ

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

ПРОВЕРИЛ

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

82

"СОГЛАСОВАНО"

Подрядчик

"УТВЕРЖДАЮ"

Заказчик

" " 2012 г.

" " 2012 г.

Наименование стройки: ООО "ВНИИ Промтехнологии"  
Объект №Локальный сметный расчет №  
(Локальная смета)на Ремонт мягкой кровли.  
Наименование объекта:  
Основание: Дефектная ведомостьСметная стоимость 948,14 тыс.руб.  
Нормативная трудоемкость 1568 чел.час.  
Сметная заработная плата 135,739 тыс.руб.

Составлен(а) в уровне цен на февраль 2012 г.

№пп	Шифр, номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на единицу измерения, руб.	Поправочные коэффициенты	Коэффициенты пересчета, номер	ВСЕГО затрат, руб.	Справ.	
									ЗТР, всего чел-ч	Стоим. ед. с нач., руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	

## Раздел 1.

1	P58-17-1	Разборка покрытий парапетов из листовой стали	100 м2 покрытия кровли	0,12			P58-17-1			
		ЗП								
		ЭМ			81,82	1,00	17,52	172,02		
		в т.ч. ЗПМ			0,43	1,00	5,09	0,26		
		МР			0,00	1,00	17,52	(0,00)		
		НР от ФОТ			0,00	1,00	0,00	0,00		
		СП от ФОТ	%	71				122,13		
		ЗТР	%	52				89,45		
			чел-ч	10,49			1,00			1,26
Всего по позиции								383,86		3198,83
2	E46-04-008-01	Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов	100 м2 покрытия	5,456			E46-04-008-01			
		ЗП								
		ЭМ			112,16	1,00	17,52	10721,28		
		в т.ч. ЗПМ			41,43	1,00	4,99	1127,95		
		МР			0,00	1,00	17,52	(0,00)		
		НР от ФОТ			0,00	1,00	0,00	0,00		
		СП от ФОТ	%	72				7719,32		
		ЗТР	%	38				4074,09		
			чел-ч	14,38			1,00			78,46
Всего по позиции								23642,64		4333,33
3	E16-07-002-01	Демонтаж воронок водосточных	1 воронка	4,00			E16-07-002-01			
	38.2004 п. 3.3.1. в)	ЗП								
		ЭМ			11,48	1,00	17,52	804,52		
		в т.ч. ЗПМ			5,88	1,00	6,19	145,59		
		МР			0,06	1,00	17,52	(4,20)		
		НР от ФОТ			0,00	1,00	5,94	0,00		
		СП от ФОТ	%	98				792,55		
		ЗТР	%	56				452,88		
			чел-ч	1,176			1,00			4,70
Всего по позиции								2195,54		548,89
4	E12-01-010-01	Устройство покрытия парапетов из листовой оцинкованной стали с крепление лентами алюминиевые	100 м2 покрытия	0,12			E12-01-010-01			
	МДС35 п.4.7	ЗП								
	МДС38 пр.3 п.7	ЭМ			961,76	1,323	17,52	2675,11		
		в т.ч. ЗПМ			23,38	1,438	8,40	33,89		
		МР			2,70	1,438	17,52	(8,16)		
	1010795	Проволока канатная оцинкованная, диаметром 3 мм	т	-0,001	8890,59	1,00	3,31	3531,34		
		НР от ФОТ			8190,01	1,00	6,00	-49,14		
		СП от ФОТ	%	92				2468,61		
		ЗТР	%	44				1180,64		
			чел-ч	112,75			1,323			17,90

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
<b>Всего по позиции</b>									<b>9840,45</b> 82003,75
5	5060609	Ленты алюминиевые марки АД1Н, шириной 20 мм,	кг	1,00	47,37	1,00	3,21	152,06	
6	P58-16-3	Ремонт цементной стяжки	100 мест	1,64			P58-16-3		
		ЗП			1150,91	1,00	17,52	33068,87	
		ЭМ			69,93	1,00	11,02	1263,83	
		в т.ч. ЗПМ			13,88	1,00	17,52	(398,81)	
		МР			1121,02	1,00	5,89	10828,60	
	4020004	Раствор готовый кладочный цементный м3		-3,51	519,80	1,00	5,85	-10673,31	
		НР от ФОТ	%	71				23762,05	
		СП от ФОТ	%	52				17403,19	
		ЗТР	чел-ч	129,90		1,00			213,04
<b>Всего по позиции</b>									<b>75653,23</b> 46130,02
7	4070027	Смесь пескоцементная	м3	3,51	295,80	1,00	14,00	14535,61	
8	E16-07-002-01 МДС35 п.4.7 МДС38 пр.3 п.7	Установка воронок водосточных	1 воронка	4,00			E16-07-002-01		
		ЗП			28,69	1,323	17,52	2660,02	
		ЭМ			14,70	1,438	6,19	523,39	
		в т.ч. ЗПМ			0,14	1,438	17,52	(14,11)	
		МР			348,07	1,00	5,94	8270,14	
		НР от ФОТ	%	98				2620,65	
		СП от ФОТ	%	56				1497,51	
		ЗТР	чел-ч	2,94		1,323			15,56
<b>Всего по позиции</b>									<b>15571,71</b> 3892,93
9	E12-01-007-10 МДС35 п.4.7 МДС38 пр.3 п.7	Комплекс работ по наплавлению рулонным материалам для зданий шириной от 12 до 24 метров: в два слоя	100 м2 кровли	5,45			E12-01-007-10		
		ЗП			649,29	1,323	17,52	82021,77	
		ЭМ			141,35	1,438	7,73	8563,09	
		в т.ч. ЗПМ			15,12	1,438	17,52	(2076,07)	
		МР			3011,73	1,00	3,99	65491,57	
		НР от ФОТ	%	92				77370,01	
		СП от ФОТ	%	44				37003,05	
		ЗТР	чел-ч	74,29		1,323			535,66
<b>Всего по позиции</b>									<b>270449,49</b> 49623,76
10	1011961	Материалы рулонные кровельные для верхнего слоя, изопласт ЭКП-4.5	м2	621,30	250,00	1,00	1,00	155325,00	
11	1011962	Материалы рулонные кровельные для нижних слоев, изопласт ЭПП-4	м2	893,80	210,00	1,00	1,00	187698,00	
12	E12-01-002-10 МДС35 п.4.7 МДС38 пр.3 п.7	Устройство покрытие парапетов по металлу из наплавленных материалов: в один слой	100 м2 кровли	0,269			E12-01-002-10		
		ЗП			79,34	1,323	17,52	494,70	
		ЭМ			23,03	1,438	6,85	61,02	
		в т.ч. ЗПМ			1,49	1,438	17,52	(10,10)	
		МР			91,47	1,00	5,02	123,52	
		НР от ФОТ	%	92				464,42	
		СП от ФОТ	%	44				222,11	
		ЗТР	чел-ч	8,44		1,323			3,00
<b>Всего по позиции</b>									<b>1365,77</b> 5077,21
13	1011961	Материалы рулонные кровельные для верхнего слоя, изопласт ЭКП-4.5	м2	31,204	250,00	1,00	1,00	7801,00	
14	P53-21-7	Дополнительная герметизация примыканий герметизирующей нетвердеющей или силиконовыми и акриловыми герметиками	100 м восстановленной герметизации стыков	0,452			P53-21-7		
		ЗП			309,68	1,00	17,52	2452,37	
		ЭМ			3356,75	1,00	8,34	12653,87	
		в т.ч. ЗПМ			267,79	1,00	17,52	(2120,64)	
		МР			0,00	1,00	0,00	0,00	
		НР от ФОТ	%	73				3338,30	
		СП от ФОТ	%	56				2560,89	
		ЗТР	чел-ч	31,73		1,00			14,34

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
<b>Всего по позиции</b>									
15	1018076	Герметик полиуретановый "Эмфимастика PU-25", однокомпонентный	кг	35,00	95,61	1,00	4,93	21005,43	46472,19
16	МОГЭ п.11,1,т1	Погрузка мусора на автомашину	т	6,00	P58-19-3				
		ЭП			4,15	1,00	17,52	436,25	
		ЭМ			4,15	1,00	7,48	186,25	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	0,00	(0,00)	
		МР			0,00	1,00	0,00	0,00	
		НР от ФОТ	%	71				309,74	
		СП от ФОТ	%	52				226,85	
		ЗТР	чел-ч	101,24		1,00			607,44
<b>Всего по позиции</b>									
17	МОЭГ п.11,1 т,1	Перевозка мусора на расстояние 23 км т		6,00	E47-02-061-05				
		ЭП			38,68	1,00	1,00	232,08	
		НР от ФОТ	%	0				0,00	
		СП от ФОТ	%	0				0,00	
		ЗТР	чел-ч	12,70		1,00			76,20
<b>Всего по позиции</b>									
<b>Итого по разделу</b>									
									803508,47
<b>Итого по всем разделам</b>									803508,47
<b>НДС. %</b>									144631,52
<b>Всего</b>									948139,99

Составил \_\_\_\_\_ /  
(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил \_\_\_\_\_ /  
(должность, подпись (инициалы, фамилия))

1 к2 = 1.1 тбс. рчс.

022

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

Подрядчик \_\_\_\_\_

Заказчик \_\_\_\_\_

" " 2012 г.

" " 2012 г.

Наименование стройки: *ИУ*  
Объект №**Локальный сметный расчет №**  
(Локальная смета)на Ремонт кирпичной кладки фасада  
Наименование объекта:  
Основание: Дефектная ведомостьСметная стоимость **1076.197** тыс.руб.  
Нормативная трудоемкость **2807** чел.час.  
Сметная заработная плата **272.898** тыс.руб.

Составлен(а) в уровне цен на февраль 2012 г.

№пп	Шифр, номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на единицу измерения, руб.	Поправочные коэф-фициенты	Коэф-фициенты пересчета, номер	ВСЕГО затрат, руб.	Справ.
									ЗТР, всего чел-ч
									Стоим. ед. с нач., руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10

**Раздел 1.**

1	P53-15-3	Ремонт лицевой поверхности наружных кирпичных стен при глубине заделки: в 1 кирпич площадью	100 м2	2.65			P53-15-3			
		ЗП			4958.37	1.00	17.52	230207.20		
		ЭМ			224.00	1.00	7.16	4250.18		
		в т.ч. ЗПМ			27.00	1.00	17.52	(1253.56)		
		МР			21121.90	1.00	3.96	221653.22		
		НР от ФОТ	%	73				168966.35		
		СП от ФОТ	%	56				129618.03		
		ЗТР	чел-ч	606.90		1.00			1608.29	
<b>Всего по позиции</b>								<b>754694.98</b>	<b>284790.56</b>	
2	E08-02-007-01 МДС35 п.4.7 МДС38 пр.3 п.11.1	Армирование кладки стен и других конструкций	1 т	1.60			E08-02-007-01			
		ЗП			506.02	1.323	17.52	18766.43		
		ЭМ			46.89	1.438	7.98	860.92		
		в т.ч. ЗПМ			3.11	1.438	17.52	(125.36)		
		МР			7221.60	1.00	4.12	47604.79		
		НР от ФОТ	%	93				17569.36		
		СП от ФОТ	%	54				10201.57		
		ЗТР	чел-ч	63.73		1.323			134.90	
<b>Всего по позиции</b>								<b>95003.07</b>	<b>59376.92</b>	
3	E08-07-001-01 МДС35 п.4.7 МДС38 пр.3 п.11.1	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для кладки облицовки	100 м2	2.65			E08-07-001-01			
		ЗП			374.98	1.323	17.52	23032.86		
		ЭМ			6.10	1.438	7.42	172.48		
		в т.ч. ЗПМ			0.00	1.438	17.52	(0.00)		
		МР			272.46	1.00	4.73	3415.15		
		НР от ФОТ	%	93				21420.56		
		СП от ФОТ	%	54				12437.74		
		ЗТР	чел-ч	43.40		1.323			152.16	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
<b>Всего по позиции</b>								<b>60478.79</b>	<b>22822.18</b>
4	МОЭ п.11,1,т1	Погрузка мусора на автомашину	т	8.00			P58-19-3		
		ЗП			4.15	1.00	17.52	581.66	
		ЭМ			4.15	1.00	7.48	248.34	
		в т.ч. ЗПМ			0.00	1.00	0.00	(0.00)	
		МР			0.00	1.00	0.00	0.00	
		НР от ФОТ	%	71				412.98	
		СП от ФОТ	%	52				302.46	
		ЗТР	чел-ч	101.24		1.00			<b>809.92</b>
<b>Всего по позиции</b>								<b>1545.44</b>	<b>193.18</b>
5	МОЭГ п.11,1 т,1	Перевозка мусора на расстояние 23 км	т	8.00			E47-02-061-05		
		ЗП			38.68	1.00	1.00	309.44	
		НР от ФОТ	%	0				0.00	
		СП от ФОТ	%	0				0.00	
		ЗТР	чел-ч	12.70		1.00			<b>101.60</b>
<b>Всего по позиции</b>								<b>309.44</b>	<b>38.68</b>
<b>Итого по разделу</b>								<b>912031.72</b>	
Итого по всем разделам								912031.72	
НДС, %								164165.71	
<b>Всего</b>								<b>1076197.43</b>	

Составил \_\_\_\_\_ /  
(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил \_\_\_\_\_ /  
(должность, подпись (инициалы, фамилия))

